_______________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao Deputado Federal, Ilmo. Sr.

José Nelto Lagares das Mercez, viabilização de recursos financeiros através de emenda para

aquisição de Aparelho de Endoscopia ser destinado à Santa Casa de Misericórdia de

Catalão/GO.

A Endoscopia é um exame de grande importância para o diagnóstico de

diversas doenças, e a aquisição desse aparelho poderá auxiliar no atendimento dos pacientes da

Santa Casa de Misericórdia de Catalão. Com a implantação deste aparelho de endoscopia, os

pacientes terão um melhor acesso ao exame, visto, que a demanda está bem alta. Vale destacar

que, a Santa Casa não atende apenas a população de Catalão, mas sim de vários outros

municípios, portanto este aparelho irá auxiliar no diagnóstico dos vários pacientes que ali são

atendidos diariamente.

Catalão (GO), 31 de maio de 2.022.

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão